
/
SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁ VKV

ELEKTŘINY ZE sírt NíZKÉHO NAPĚTí
kategorie D Maloodběratel- domácnost [XlMaloodběratel- podnikatel

PRA A
PLVNÁRENSKÁ

Číslo smlouvy: : Číslo zákazníka: .
uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. S., se sldlem Praha 1- Nové Město, Národní 37, PSČ 11000, IČ 60193492. DIČ CZ60193492, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
(dále jen .Obchodník") a

Pi'ijmenl, jméno, titul/obchodnl firma Základní škola Brno, Jana Babáka 1, příspěvková organizace datum narozeníllČ 162 15 6624

datum narození IL- _Zastoupený/á IMgr.Ivo Pokorný
Trvalé bydliště/sídlo
Obeclčástobce '-B-r-n-o---Ž-a-b-o-v-ře-S-k-y--------------------I PSČ I 61600

Ulice ~anaBabáka I č. popisné I1960 I Č. orientační li
Kontaktní telefon I I e-mail I
(dále jen ,,Zákazník")

I. Prohlášení Zákazníka
1. Zákazník svým podpisem této Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen "Smlouva") potvrzuje, že

před jejlm uzavřen!m obdržel od Obchodníka Předsmluvní informace, že těmto informacím porozuměl, a že mu Obchodník odpověděl na jeho
případné dotazy. Zákazník dále prohlašuje, že byl Obchodníkem v dostatečné míře seznámen se všemi ustanoven!mi Smlouvy.

2. Zákazn!k prohlašuje, že je srozuměn s tím, že podstatná část obsahu této Smlouvy je upravena v Obchodn!ch podmínkách dodávky elektřiny
ze síti nízkého napětí Obchodn!ka (dále jen "OP"). Zákazník dále potvrzuje, že se seznámil se Smlouvou, OP a Ceníkem Obchodn!ka, ve
kterém jsou uvedeny prodejn! ceny elektřiny (dále jen "Ceník"), a že jejich ustanovením porozuměl. Zákazník bere na vědomí, že OP a Cenlk
jsou nedílnými přílohami této Smlouvy ajsou v aktuálním znění veřejně přístupné na www.ppas.czanavšech obchodních místech Obchodníka.

II. Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodn!ka (dale jen "Závazek") poskytovat Zákazníkovi sdružené služby dodávky elektřiny ze sítí nízkého

napětí. t.j. dodávat elektřinu do odběrného místa Zákazníka, zajistit souvisejícl služby v elektroenergetice a zahájením dodávky elektřiny
převzít za Zákaznlka odpovědnost za odchylku a povinnost Zákazníka zaplatit Obchodníkovi za uvedená plnění cenu dle čI. IV. Smlouvy.
Nedílnou součástí Smlouvy jsou OP a Ceník. Ujednání Smlouvy majl přednost před ujednáními jejích nedílných příloh.

2. Odběmé místo:

Ulice ~anaBabáka I Č.poPisné/parc·11960 Č.orientační li
I - I či I I IČ.bytU/ I~=Obec/část obce Brno- Zabovřesky PS 61600 patro č. jednotky

'-;:::::=~

EANkód 1859182400200576331 Distribuční sazba I c4Sd I Produktdodávkyelektňny

Hodnota hlavního jističe před elektroměrem (A) 1'-_1_2_5 --' Způsob připojení D 1 fázové lil 3 fázové

Charakter odběru D rodinný dum D byt D chata D provozovna D kancelář D prodejna [X]jiné

Pi'edpokládaná ročnl spotřeba Vf (MIMl) li 0,2 Předpokládaná roční spotfeba NT (MIMl) I37,7

III. Doba trvání Závazku

1. Závazek se uzavírá na dobu [Xlneurčitou O určitou na I Iměsíců ode dne zahájení dodávkY elektřiny dle této Smlouvy.
2. Dodávku elektřiny do odběrného místa zahájí Obchodník po jeho připojení k distribučnl soustavě a uzavření Smlouvy o připojeni k distribuční

soustavě. Je-Ii Smlouva uzavlrána v souvislosti se změnou dodavatele elektřiny, dodávku elektřiny do odběrného místa zahájl Obchodn!k až
po ukončení smluvního vztahu se stáva'ícím dodavatelem a ukončením procesu změny dodavatele elektřiny ve smyslu příslušného právního

předpisu, tedy orientačně od Ll::.:..::l:.:.2:.:0~1:.:9.,.,..,,....-:::--c,--_..,.,....
3. Uzavře-Ii Zákazník v postaven! spotřebitele Smlouvu distančním způsobem nebo mimo obchodní prostory Obchodníka, může využít svého

práva od uzavřené Smlouvy písemně odstoupit bez uvedení důvodu, a to ve lhůtě 14 dnů od uzavřen! Smlouvy, přičemž odstoupení je účinné
jeho doručením Obchodníkovi. Lhůta pro odstoupení je zachována, poda-li Zákazník písemné odstoupení poštovnímu přepravci nejpozději
v poslední den výše uvedené lhůty. Odstoupí-Ii Zákazník v této lhůtě od Smlouvy a Obchodník již zahájil dodávku elektřiny, je povinen
Obchodn!kovi uhradit cenu již poskytnuté sdružené služby dodávky elektřiny.

4. Závazek uzavřený na dobu neurčitou Zákazník může vypovědět písemně i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet
prvn!m dnem kalendářního měsíce následujíclho po doručení písemné výpovědi Obchodníkovi. Závazek uzavřený na dobu určitou nelze před
uplynutím sjednané doby Závazku výpovědí ukončit s výjimkou dle § 11a odst. 3 energetického zákona.

5. Zjistí-Ii Obchodn!k po uzavření Smlouvy, že Zákazník měl v uplynulých letech vůči Obchodníkovi jakýkoli peněžitý závazek po lhůtě splatnosti,
je oprávněn ve lhůtě do 14 dnů od uzavření Smlouvy písemně od Smlouvy odstoupit.

IV. Cena a platební podmínky
1. Cena za plnění Obchodníka je sjednána podle Ceníku a je tvořena regulovanou složkou ceny, kterou zveřejňuje Energetický regulační úřad

formou cenového rozhodnutí, neregulovanou složkou ceny (dále jen "cena za dodávku elektřiny"), která je popsána v Ceníku, a přislušnými
daněmi. Výsledná cena se stanov! způsobem uvedeným v Ceníku.

2. Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi náklady, které Obchodník vynalož! ve vztahu k provozovateli distribuční soustavy v souvislosti
s poskytováním služeb požadovaných v souladu se Smlouvou Zákazníka, zejm. pak náklady na mimořádný odečet elektřiny či samoodečet,
náklady na odpojení či opětovné připojení odběrného místa.

3. Obchodník je oprávněn požadovat úhradu nákladů spojených s vymáháním pohledávek po Zákazníkovi, který je v prodlení s úhradou ceny za
poskytnutá plněni a úhradu dalších nákladů, a to ve výši uvedené v Ceníku nadstandardnich služeb, s jehož obsahem byl před uzavřen lm
Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. Zákazník bere na vědomi, že Cenik nadstandartních služeb je v aktuáln!m
zněnl veřejně přístupný na www.ppas.cz. a na všech obchodních mistech Obchodníka.

PP-22-1-002-16
14913CZákLadl'll škota Brno, lana Babáka 1, pllsp!vko"a organizace, 1 OPM

celkem. OPM é. 1 elektllna)



4. Platební podmínky'

Plátce DPH DANO (X] NE DIČ I I číslo smluvního účtu I I
Adresa pro zasílání faktur a korespondence IZákladní škola Brno, Jana Babáka 1, příspěvková organizace, Jana Babáka 1960/1 Brno - bbovřesky 61600

Frekvence záloh O měsíčně O čtvrtletně O pololetně ve výši I IKč.

Souhlas lm se zastlánlm faktur na e-mail I I·
Bankovní spojení pro kategorii Maloodběratel- domácnost č.ú. 43-7801150297/0100.
Bankovní spojeni pro kategorii Maloodbératel- podnikatel Č.Ú. 43-7801160217/0100.
V pflpadě změny bankovnlho spojení bude tato informace oznámena na faktuře nebo v Oznámeni o vý!í záloh.

Zálohy Faktury Způsob vypláceni přeplatků
'č O O Přímé inkaso Čísloúčtu I YC:J 1[Xl~~~ka 1~°t!~132S34621 H0100lIII
u A<ódbanky

." O SIPO(DOM) Spojovací čislo I IO Poukázkou typu B (DOM)Q.
(pouze pro zálohy)

D
o [Xl [Xl Příkaz k úhradě ~~132S34621 H0100 I O V hotovosti na pokladněVI.~
D- O ON Poukázkou typu A (DOM)

O O V hotovosti na pokladně

v v5. Smluvnl strany se dohody, ze Obchodnlk může Zakazmkovl dorucovat oznamení změn OP, změny ceny sdružené dodávky elektřiny nebo

elektronickou fakturu na e-mail I I.Nebude-Ii údaj o e-mailové adrese vyplněn, má se za
to, že nedošlo mezi smluvnimi stranami k dohodě o tomto způsobu oznamováni těchto změn a doručování elektronické faktury. Zákazník je
oprávněn kdykoliv tento souhlas zcela či částečně odvolat. Tento nesouhlas s tímto způsobem doručování je nutné vyjádřit písemně.

6. Zákazník bere na vědomí, že může využívat služeb Zákaznického portálu Obchodníka (dále jen "Zákaznický portál"). Zákazník prostřednictvím
Zákaznického portálu může například měnit způsob doručování faktury a uzavírat dodatky k této Smlouvě. Bližší podmínky užívání Zákaznického
portálu jsou uvedeny v čI. XII. OP. V této souvislosti Zákazník prohlašuje, že se s tímto ustanovením OP seznámil, a že mu porozuměl. Požádá-
li Zákazník o zpřístupnění na Zákaznický portál již při uzavírání této Smlouvy, Obchodník Zákazníkovi předá zároveň s podepsanou Smlouvou
přihlašovací kódy. Požádá-li o zpřístupnění Zákaznického portálu později, Obchodník přihlašovací kódy Zákazníkovi zašle prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb.

7. Obchodník je oprávněn od Zákazníka požadovat složení kauce, jejíž výši je oprávněn stanovit vzhledem k okolnostem případu. Kauce slouží
jako zajištění pro případ, kdy Zákazník nedodrží platební podmínky a Obchodníkovi vznikne za Zákazníkem pohledávka po splatnosti.
Podmínky složení a použití kauce jsou uvedeny v ustanovení čI. III. bod 14. OP. V této souvislosti Zákazník výslovně prohlašuje, že byl s tímto
ustanovením OP seznámen, že mu porozuměl, a že jej příjímá.

8. Vznikne-Ii přeplatek, může být použit k započtení na případné dluhy Zákazníka vůči Obchodníkovi, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak.
Přeplatek bude též použit na úhradu záloh na cenu sdružené dodávky elektřiny, resp. její část, a to až do výše 2.000,- Kč, to neplatí, pokud
Obchodník přeplatek vrátí Zákazníkovi.

V. Změny Ceníku a změny OP
1. Smluvní strany sjednávají, že z důvodů vývoje trhu s elektřinou, změny právních předpisů upravujících tento závazkový vztah, změny

vyplývající z technologického vývoje či provozních změn Obchodníka, je možné, aby z podnětu Obchodníka došlo ke zvýšeni ceny za dodávku
elektřiny nebo ke změně OP. Ke změně může dojít pouze způsobem uvedeným v bodě 2 tohoto článku.

2. Obchodník je povinen Zákazníkoví zvýšení ceny za dodávku elektřiny nebo změnu OP oznámit nejpozději třicátý den přede dnem účinnosti
změny. Obchodník oznámení, ve kterém uvede konkrétní identifikaci zvýšení ceny za dodávku elektřiny nebo změny OP a vymezení účinnosti
změny, provede prostřednictvím poštovní zásilky nebo datové schránky Zákazníka či po dohodě se Zákazníkem prostřednictvím e-mailové
zprávy. V případě, že Zákazník s navrhovanou změnou nebude souhlasit, má právo bez uvedení důvodu nejpozději desátý den přede dnem
zvýšení ceny za dodávku elektřiny nebo změny OP odstoupit od Smlouvy. Právo na odstoupení od Smlouvy podle tohoto bodu Zákazníkovi
nevzniká v případě zvýšení regulované složky ceny, daní a poplatků a dále v případě změny jiných smluvnfch podmínek v nezbytném rozsahu
z důvodu zajištění souladu s obecně závazným právním předpisem. Odstoupení musí učinit Zákaznfk písemně na adresu sídla Obchodníka.
V případě, že Zákazník od Smlouvy platně neodstoupí, dojde ke zvýšení ceny za dodávku elektřiny nebo ke změně OP ve znění návrhu
Obchodníka, a to s účinností stanovenou Obchodníkem v jeho oznámení.

VI. Obecná ujednání
1. Zákazník podpisem této Smlouvy uděluje Obchodníkovi svobodně a dobrovolně souhlas se zpracováním svých osobních údajů. Obchodník je

povinen osobní údaje zpracovávat v souladu se zákonem číslo 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějšlch předpisů.
Zákaznlk bere na vědomí, že dalšf vzájemná práva a povinnosti Obchodníka a Zákazníka, týkající se ochrany osobních údajů, jsou upraveny
v čI. XIII. OP.

2. V případě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr elektřiny, je povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní
pokutu ve výši 3.000,- Kč v případě kategorie Maloodběratel- domácnost a ve výši 6.000,- Kč v připadě kategorie Maloodběratel- podnikatel.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu škody v plném rozsahu. Pro odstranění všech pochybností smluvni
strany konstatují, že povinnost zaplatit tuto smluvní pokutu Zákazníkovi nevznikne v případě, že došlo k řádnému ukončení Smlouvy,
tj. k ukončení Smlouvy došlo uplynutím sjednané doby Závazku, uplynutím výpovědní doby, odstoupením od Smlouvy, které umožňuje právní
předpis nebo tato Smlouva, nebo dohodou smluvnich stran z důvodů změny nebo převodu sídla, bydliště či nemovitosti Zákazníka nebo rušení
odběrného místa Zákazníkem.

3. Je-Ii Závazek uzavřen na dobu určitou a Zákazník nejméně 30 kalendářních dní před uplynutím doby, na kterou je Závazek uzavřen,
Obchodníkovi písemně neoznámí, že trvá na jeho ukončení, nebo Obchodníka plsemně nepožádá o pokračování platnosti Závazku na dobu
neurčitou, Závazek se automaticky prodlužuje o dobu jednoho roku, a to i opakovaně.

4. Ukončení dodávky elektřiny je vždy spojeno s ukončením smluvního vztahu mezi Zákaznfkem a Obchodníkem založeného Smlouvou. Pro
vyloučení pochybností smluvní strany číní nesporným, že zánik Smlouvy nastane také dnem provedení odpojení elektroměru od distribuční
sítě (demontáž) z důvodů uvedených v OP.

5. Zákazník a Obchodník se dohodli, že s výjimkou právního jednání vedoucího k ukončení této Smlouvy lze práva a povinností založené
Smlouvou měnit právním jednáním učiněným í jinou než písemnou formou.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z níchž každé ze smluvních stran přísluší jeden.

I Dne 1;)0 ;S 20 ť~ I ~V1~~====o~C__

I
Na základě plné mocí
Karel Wagner,lO 605 33~
Optímal-Energy.cz, a.s.

------' L----

I Dne

ě razítko) Obchod

PP-
14 913CZ.1kladnl ~kol4l8mo. ~na 8iI~ka I, prlsph'kov.1i or!janlzace.

crlkrm.OPM t.. 1 rte~)



Hl INDI - ELEKTŘINA

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ. a.s.

Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí

uzavřeně po I. l. 2014

(kategorie '-'IOP - Podnikatel. MOC) - Domácoost)

čísle>smlouvy IL _

Pr.u..ská pl~lJiren~a.lo... se sídlem Praba t- Nove Město" 3rodní37. PS('IIOOO.I(:60193492. Dle CZ6{11q:;49~ zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 2337

(dále jen "Obchodník") a

Základní škola Brno, Jana Babáka 1. příspěvková organizace 162156624
fť':datum narozenínbch<)Jní firma přijmení, jméno. titul

Jana Babáka 1960/1, Brno 616 00
sřdlo (miste podnikáni tltrvalé bydliště. kontaktní telefon

I 859182400200576331

(dále jen "Zákazník")
uzavírají ve vzáiemné shodě ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen "Smlouva"") tento dodatek (dále
ien ..Dodatek"). Smluvní stranv se dohodly na změnč Smlouvy takto:

, Ib~t=-
Obchodník

L
t.

\. ~lÍnku 1\. Smlouvy se za bod I.zanuuje bud Ia), Ib}.lc). Idj a tej rohoru zaěeí:
bl 'imlu\ ní strany sj<.-dmhají, h.: místo Ceny za dodávku dekttiu) uvedené v Ceniku bude po období I 2 Irokl~'lct (Já!.:

[':1\ ..Cenové oh<.!nhí-} cenu sjednána takto:

cena \ c:\ 5,i Ci199 I K' M \\'h bez OPII Z3 v~soky tarif (VT).!1 015 IKč. .•••.f\\ 11 bez OPII 1:1. níLi:~ tarif (. TI

IJ 145 I Kč.měsíc bez DPH Z3 stal) měsíční plat. Způsob v~1XX:1.Ucelkové plalb~ za elektřinu je stano ven \ l cníku.

I t>l Cenové období počiná ode dne účinnosti Dodatku. V případě,l.e Obchodník dosud dodávku dcktřín) do odběmého místa /i.l-aznika
0;.1 zaktadě 'imlou\ ~ n.eahájil. počíná Cenové období ode dne zahájení dod:h k.~ dektřin~ do odběrného rrusta /.ák.amika.

k) Během Ceaovébo obd•.•bí nemuže Obchodník bez souhlasu Zákazníka Cenu za dodávku elektřiny, sjednanou' bodě. Ial tohoto clanku,
mčnu, K ustanovcnnn bodu I. a 2. článku V. Smlouvy t)kají\., se změn) C 'ny za dodávku elektřin) ....: během Cenového období
ncprihlizi,

tdl Cena 1"1 dodávku ·Id:\řin). sjednaná \ bodč. 13110hoto článku, platí za předpokladu, že: 1'0 celou dobu Cenového období nedojde ke
llll~n'" distribuen! sazby uvedeně ve Smlouvě. Pro případ. kdy během Cenového období dojde ke 7.11~lIédisuibucru sazby. smluvní
~lr.lll~ .jd.llOl\;ŮI, ');; Cenové obd.,N skončt a pro úhč smluvní ,;trdO~ bude od okamžiku zrněny distribuční ~j)~ /j\<L'llá Cena za
dodav ku dddfill) .1i.lllO\ t!ná zpusobcm uvedeným \ bodě I. článku IV. Smlouvj .

k) "mlu\lu ,Ir:ln~ sjednávaji, l.c po ukončení Ceno\ ého obdobi bude pro obě smluvní strany závazná Cena TA dodav ku elekrřirr,
,l.aJl\)\cnlÍ Ipll"-lbellllJ\'edcl1~JlJ \ bodě I. článku IV. Smlouvy.

('Iánl'k III. bod L Smlouvv e mění :l DO\ě zní (aJ.to:

I. '>mluU\ a se U/<I\ irá n~ dobu 12 I rokulet ode dne: účinnosti Dodatku. V přřpadč. 7":: (lbdlOdnil.: dosud Jodá\ku

elel •.ttin) do odbčrného místa Zákazníku na základě SmloU\) nezahájil, doba. na kterou se Smlouva uzav írá, vša], po(:ina ode dne
/.M1:lje:llíJoJa\l..y elektřiny Obchodníkem .10 odběrného míst;; Zilk.amika.

L
II.

\ ptlpad':. i..: před uzavřcnřm tohoto Dodatku byla mezi Obch xíníkem a Zákazníkem ,,~'ťlnána určitá dntrd trvani :-'1J)1()uy~,kh:ra ma
skončit p',zd.:ii l'h!7•je uvedeno \ tomto Dodatku. k ujednání ohledně doby trvání Smlouvy se n.::prihlíZl a doba trvání Smlllu\)- se timto
Dodatkem ncmem.
Pocinajc dnem platnosti Dodatku zanikaj I \'~ ..•chnj sk,) z C(;"Il) /2. dodávku elektřiny dti\ e sjeduane mezi Obchodníkem a /a.killniicm.
I 'koočeru (cnmého ,lbd"hl z duv: hl uvedeného \ bt« ldt článku I. smlouvy nemá vliv na dobu irvani Smlouvy ~dnanou tímto Dodatkem.
/áJ...aroik prohlašuje. l.J.: \ době podpisu Dodatku nerua vuči Obcbodnikovi j..áJ.ne neuhrazené pohledávky. I 'káze-li se toto prohláseni
I ákazníka jako neprav Ji\ e, ujednam tohoto Dodatku" <.'eně ln dodav ku dd:třiny a ( enovém období pozbývá plamosti " pro obé smluv ní
,tr.xll) se -tanc /2\ aznú Cena 7"4doJa\ ku elekrřiny. stanovená způsobem uvedeným \ bodě I. článku lY. Smlouvy.
Dodaiel •.je \) hnto\ cn ve dvou stejnopiscch a obě smluvní strany obdrží po jednom z nich. Dodatek nab: va plamosti a účinnosti dnem
podpi-u <rnluvních stran V pňpaJť:. i\.' 7.:lka/Ul1. prá\f1Č jedná \ neprítomnosti Obchodníka jako druh). účinnost Dodatku nastá ••;Í
okamžikem. kd~ Zákaznikern podepsaný Dodatek. dojde Obchodníkovi.
'>mlU\ ni -Jran) pmhía<'HJI. i'e si IKIJmck přečetly. s jeho obsahem souhlasí a na J.iikaz toho přÍpt.>jují své I)\)úPIS).

1.

Na základě plné moc

ID , Optimal-Enerqy.c

PP·23-079·14



PR A
PLVNÁRENSKÁ

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY
ELEKTŘINY ZE sírí NíZKÉHO NAPĚTí

kategorie D Maloodběratel- domácnost !XlMaloodběratel- podnikatel

Číslo smlouvy: Číslo zákazníka: .
uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. S., se sídlem Praha 1- Nové Město, Národní 37, PSČ 110 OO,IČ 60193492, DIČ CZ60193492, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddll B. vložka 2337

(dále jen ,Obchodník") a

Zastoupeny/á IMgr. Ivo Pokorný

Trvalé bydliště/sídlo
ObedMstobrelr~--rn-o----Ž-a-b-o-v-ř-e-sk-y----------------------------------------,1 PSČ I 61600

Ulire IJana Babáka 1 e. popisné I 1960 I Č. orientační 11

Kontaktní telefon 1

Pfijmení, jméno, titul/obchodnl firma Základní škola Brno. Jana Babáka i, příspěvková organizace datum narozenlllČ 162156624

datum narození 1 -"

1 e-mail I

(dále jen .,Zákazník")
I. Prohlášení Zákazníka

1. Zákazník svým podpisem této Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen ,Smlouva") potvrzuje, že
před jejím uzavřením obdržel od Obchodníka Předsmluvní ínřormace, že těmto informacím porozuměl, a že mu Obchodník odpověděl na jeho
případné dotazy. Zákazník dále prohlašuje, že byl Obchodnlkem v dostatečné míře seznámen se všemi ustanoveními Smlouvy.

2. Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že podstatná část obsahu této Smlouvy je upravena v Obchodních podmínkách dodávky elektřiny
ze sili nízkého napětí Obchodníka (dále jen "OP'). Zákazník dále potvrzuje, že se seznámil se Smlouvou, OP a Ceníkem Obchodníka, ve
kterém jsou uvedeny prodejní ceny elektřiny (dále jen "Ceník"), a že jejich ustanovením porozuměl. Zákazník bere na vědomí, že OP a Ceník
jsou nedílnými přílohami této Smlouvy a jsou v aktuálním znění veřejně přístupné na www.ppas.cz a na všech obchodních místech Obchodníka.

II. Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka (dale jen "Závazek") poskytovat Zákazníkovi sdružené služby dodávky elektřiny ze sítí nízkého

napětí. t.j. dodávat elektřinu do odběrného místa Zákazníka, zajistit související služby v elektroenergetice a zahájením dodávky elektřiny
převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku a povinnost Zákazníka zaplatit Obchodníkovi za uvedená plněni cenu dle čI. lY. Smlouvy.
Nedllnou součástí Smlouvy jsou OP a Cenik. Ujednání Smlouvy mají přednost před ujednánimi jejich nedílných příloh.

2. Odběrné místo:

Ulice ~ana Babáka I č. pOPisné/parc·11960 Č. orientační 11
==

Obec/část obre IBrno - Žabovřesky I PSČ 161600 I patro I I ~ ~~~tky I---;===
EANk6d I 859182400200576409 Distribučnlsazba I c25d I Produktdodávkyelektňny IpPAkU(
Hodnota hlavního jističe před elektroměrem (A) 1'-1_2_5_____ Způsob připojení O 1 fázové IX.] 3 fázové

Charakter odběru O rodinný dům O byt O chata O provozovna O kancelář O prodejna [Xljiné

Předpokládaná roční spotřeba Vf (MW1) 120,221 Předpokládaná roční spotřeba NT (MW1) I 5,106

III, Doba trvání Závazku

1. Závazek se uzavírá na dobu ~ neurčitou O určitou na 1 Iměsíců ode dne zahájení dodávky elektřiny dle této Smlouvy.
2. Dodávku elektřiny do odběrného místa zahájí Obchodník po jeho připojení k distribuční soustavě a uzavření Smlouvy o připojení k distribuční

soustavě. Je-Ii Smlouva uzavírána v souvislosti se změnou dodavatele elektřiny, dodávku elektřiny do odběrného místa zahájí Obchodník až
po ukončení smluvního vztahu se stávajicfm dodavatelem a ukončením procesu změny dodavatele elektřiny ve smyslu příslušného právního

předpisu, tedy orientačně od 11.1.2019 I.
3. Uzavře-li Zákazník v postavení spotřebitele Smlouvu distančním způsobem nebo mimo obchodní prostory Obchodníka, může využit svého

práva od uzavřené Smlouvy písemně odstoupit bez uvedení důvodu, a to ve lhůtě 14 dnů od uzavření Smlouvy, přičemž odstoupení je účinné
jeho doručením Obchodníkovi. Lhůta pro odstoupení je zachována, podá-Ii Zákazník písemné odstoupení poštovnímu přepravci nejpozději
v poslední den výše uvedené lhůty. Odstoupí-Ii Zákazník v této lhůtě od Smlouvy a Obchodník již zahájil dodávku elektřiny, je povinen
Obchodnlkovi uhradit cenu již poskytnuté sdružené služby dodávky elektřiny.

4. Závazek uzavřený na dobu neurčitou Zákazník může vypovědět písemně i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je tříměsiční a počíná běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícfho po doručení pisemné výpovědi Obchodníkovi. Závazek uzavřený na dobu určitou nelze před
uplynutím sjednané doby Závazku vypovědí ukončit s vyjimkou dle § 11a odst. 3 energetického zákona.

5. Zjistí-Ii Obchodník po uzavření Smlouvy, že Zákazník měl v uplynulých letech vůči Obchodníkovi [akýkoli peněžitý závazek po lhůtě splatnosti,
je oprávněn ve lhůtě do 14 dnů od uzavření Smlouvy písemně od Smlouvy odstoupit.

. IV. Cena a platební podmínky
1. Cena za plnění Obchodnlka je sjednána podle Ceníku a je tvořena regulovanou složkou ceny, kterou zveřejňuje Energetický regulační úřad

formou cenového rozhodnutí, neregulovanou složkou ceny (dále jen "cena za dodávku elektřiny"), která je popsána v Ceníku, a příslušnými
daněmi. Výsledná cena se stanoví způsobem uvedeným v Ceníku.

2, Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi náklady, které Obchodník vynalož! ve vztahu k provozovateli distribuční soustavy v souvislosti
s poskytováním služeb požadovaných v souladu se Smlouvou Zákazníka, zejm. pak náklady na mimořádný odečet elektřiny či samoodečet,
náklady na odpojení či opětovné připojeni odběrného místa.

3. Obchodníkje oprávněn požadovat úhradu nákladů spojených s vymáháním pohledávek po Zákazníkovi, který je v prodlení s úhradou ceny za
poskytnutá plnění a úhradu dalších nákladů, a to ve vyši uvedené v Ceníku nadstandardních služeb, s jehož obsahem byl před uzavřením
Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. Zákazník bere na vědomí, že Ceník nadstandartních služeb je v aktuálním
zněnl veřejně přístupný na www.ppas.cz. a na všech obchodních místech Obchodníka.

PP-22-1-002-16
AA 91 F(2*kladnr Ikola 8rno, Jan<JBabjka 1, pfrspMov~ organizace, 1 OPM

celkem. OPM č: 2 elekt~ln.l



4 Platební podmínky'

Plátce DPH DANO [Xl NE DIČ I 1 člsto smluvního ůčtu I I
Adresa pro zasílání faktur a korespondence I Základní škola Brno. Jana Babáka 1. příspěvková organizace, Jana Babáka 1960/1 Brno - 2abovřesky 61600

Frekvence záloh O měsíčně O čtvrtletně O pololetně ve výŠi! IKč.

Souhlasím se zasíláním faktur na e-mail! I·
Bankovní spojení pro kategorii Maloodběratel- domácnost Č.Ů. 43-7801150297/0100.
Bankovní spojení pro kategorii Maloodběratel- podnikatel Č.Ů. 43-7801160217/0100.
V případě změny bankovního spojení bude tato infonnace oznámena na faktuře nebo v Oznámeni o výši záloh.

Zálohy Faktury Způsob vyplácení přeplatků

'č O O Pňmé inkaso Čísloúčtu I Yr=J 00 ~k=~ka 1~~o~~13 2 5 34621 H0100 ICI)
u Il<ódbanky
tli

O ~IPO(DOM) SpojOl/acičíslO! 1 O Poukázkou typu 8 (DOM)Q.
pouze pro zálohy).c

!Xl 00 ~~132534621 HOlDOIo Pňkaz k úhradě O V hotovosti na poldadněI/)
o:J
C.

O O Poukázkou typu A (DOM)N

O O V hotovosti na pokladně

5. Smluvní strany se dohody, že Obchodník může Zákazníkovi doručovat oznámení změn OP, změny ceny sdružené dodávky elektřiny nebo

elektronickou fakturu na e-rnaíl I I.Nebude-Ii ůdaj o e-rnailové adrese vyplněn, má se za
to, že nedošlo mezi smluvními stranami k dohodě o tomto způsobu oznamování těchto změn a doručování elektronické faktury. Zákazník je
oprávněn kdykoliv tento souhlas zcela či částečně odvolat. Tento nesouhlas s tímto způsobem doručování je nutné vyjádřit písemně.

6. Zákazník bere na vědomí, že může využívat služeb Zákaznického portálu Obchodníka (dále jen "Zákaznický portál"). Zákazník prostřednictvím
Zákaznického portálu může například měnit způsob doručování faktury a uzavírat dodatky k této Smlouvě. Bližší podmínky užívání Zákaznického
portálu jsou uvedeny v čI. XII. OP. V této souvislosti Zákazník prohlašuje, že se s tímto ustanovením OP seznámil, a že mu porozuměl. Požádá-
li Zákazník o zpřístupnění na Zákaznický portál již při uzavírání této Smlouvy, Obchodník Zákazníkovi předá zároveň s podepsanou Smlouvou
přihlašovací kódy. Požádá-li o zpřístupnění Zákaznického portálu později, Obchodník přihlašovací kódy Zákazníkovi zašle prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb.

7. Obchodník je oprávněn od Zákazníka požadovat složení kauce, jejíž výši je oprávněn stanovit vzhledem k okolnostem připadu. Kauce slouží
jako zajištění pro případ, kdy Zákazník nedodrží platební podmínky a Obchodníkovi vznikne za Zákazníkem pohledávka po splatnosti.
Podmínky složení a použití kauce jsou uvedeny v ustanovení čI. III. bod 14. OP. V této souvislosti Zákazník výslovně prohlašuje, že byl s tímto
ustanovením OP seznámen, že mu porozuměl, a že jej přijímá.

8. Vznikne-Ii přeplatek, může být použit k započtení na případné dluhy Zákazníka vůči Obchodníkovi, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Přeplatek bude též použit na ůhradu záloh na cenu sdružené dodávky elektřiny, resp. její část, a to až do výše 2.000,- Kč, to neplatí, pokud
Obchodník přeplatek vrátí Zákazníkovi.

V. Změny Ceníku a změny OP
1. Smluvní strany sjednávají, že z důvodů vývoje trhu s elektřinou, změny právních předpisů upravujicich tento závazkový vztah, změny

vyplývající z technologického vývoje či provozních změn Obchodníka, je možné, aby z podnětu Obchodníka došlo ke zvýšení ceny za dodávku
elektřiny nebo ke změně OP. Ke změně může dojít pouze způsobem uvedeným v bodě 2 tohoto článku.

2. Obchodník je povinen Zákazníkovi zvýšení ceny za dodávku elektřiny nebo změnu OP oznámit nejpozději třicátý den přede dnem ůčinnosti
změny. Obchodník oznámení, ve kterém uvede konkrétni identifikaci zvýšení ceny za dodávku elektřiny nebo změny OP a vymezení účinnosti
změny, provede prostřednictvím poštovní zásilky nebo datové schránky Zákazníka či po dohodě se Zákazníkem prostřednictvím e-rnailové
zprávy. V případě, že Zákazník s navrhovanou změnou nebude souhlasit, má právo bez uvedení důvodu nejpozději desátý den přede dnem
zvýšení ceny za dodávku elektřiny nebo změny OP odstoupit od Smlouvy. Právo na odstoupení od Smlouvy podle tohoto bodu Zákazníkovi
nevzniká v případě zvýšení regulované složky ceny, daní a poplatků a dále v připadě změny jiných smluvních podmínek v nezbytném rozsahu
z důvodu zajištění souladu s obecně závazným právním předpisem. Odstoupení musí učinit Zákazník písemně na adresu sídla Obchodníka.
V případě, že Zákazník od Smlouvy platně neodstoupí, dojde ke zvýšení ceny za dodávku elektřiny nebo ke změně OP ve znění návrhu
Obchodníka, a to s ůčinností stanovenou Obchodníkem v jeho oznámení.

VI. Obecná ujednání
1. Zákazník podpisem této Smlouvy uděluje Obchodníkovi svobodně a dobrovolně souhlas se zpracováním svých osobních ůdajů. Obchodník je

povinen osobní ůdaje zpracovávat v souladu se zákonem číslo 101/2000 Sb., o ochraně osobních ůdajů, ve znění pozdějších předpisů.
Zákazník bere na vědomí, že další vzájemná práva a povinnosti Obchodníka a Zákazníka, týkající se ochrany osobních ůdajů, jsou upraveny
v čI. XIII. OP.

2. V případě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr elektřiny, je povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní
pokutu ve výši 3.000,- Kč v případě kategorie Maloodběratel- domácnost a ve výši 6.000,- Kč v případě kategorie Maloodběratel- podnikatel.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu škody v plném rozsahu. Pro odstranění všech pochybností smluvní
strany konstatují, že povinnost zaplatit tuto smluvní pokutu Zákazníkovi nevznikne v případě, že došlo k řádnému ukončení Smlouvy,
tj. k ukončení Smlouvy došlo uplynutím sjednané doby Závazku, uplynutím výpovědní doby, odstoupením od Smlouvy, které umožňuje právní
předpis nebo tato Smlouva, nebo dohodou smluvních stran z důvodů změny nebo převodu sídla, bydliště či nemovitosti Zákazníka nebo rušení
odběrného místa Zákazníkem.

3, Je-li Závazek uzavřen na dobu určitou a Zákazník nejméně 30 kalendářních dní před uplynutím doby, na kterou je Závazek uzavřen,
Obchodníkovi písemně neoznámí, že trvá na jeho ukončení, nebo Obchodníka písemně nepožádá o pokračování platnosti Závazku na dobu
neurčitou, Závazek se automaticky prodlužuje o dobu jednoho roku, a to i opakovaně.

4. Ukončení dodávky elektřiny je vždy spojeno s ukončením smluvního vztahu mezi Zákazníkem a Obchodníkem založeného Smlouvou. Pro
vyloučení pochybností smluvní strany činí nesporným, že zánik Smlouvy nastane také dnem provedení odpojení elektroměru od distribuční
sítě (demontáž) z důvodů uvedených v OP.

5. Zákazník a Obchodník se dohodli, že s výjimkou právního jednání vedoucího k ukončení této Smlouvy lze práva a povinnosti založené
Smlouvou měnit právním jednáním učiněným i jinou než písemnou formou.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran přísluší jeden.
I' .

I onel30, R. Ul ~ I vi lUvF==

I
Na základě plné moci
Karel Wagner, 10 605339
OptimaL-Energy.cz, a.s.

_l.....---

vlt1,Nk

[
ě razítko) Obchodru

PP-22-1-002-16
AA91Fez •••••••••••••..•.-_c

~c::Aoll...l
~,lOPM



Hl INDI - ELEKTŘINA

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ, a.s.

Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napití
uzavřené po 1. I. 2014

(kategorie rvlOP - Podnik.atel. MOC) - Domácnos1)

číslo smlouvy I
L

_

I'raZsU pl~mírrnská.. a. ~_ se sidlem Praha I - 1 lové Město. 'árodní 37, pse 11000,1(: 60193491. DIt CL60193491. ~
v obchodním rejstříku ved •..mém Městským soudem v Pr&ZC. oddíl B. vložka 2337

(dále jen "Obchodník")

Základní škola Brno, Jana Babáka 1. příspěvková organizace I 62156624

It!datum narozeniobcn •.•dni firma- pfijnk!fÚ. jméno, titul

Jana Babáka 1960/1, Brno 616 00
sídlo (nnsto podnikání j}ID'aJé bydliště, kontaktní telefon

I 859182400200576409
E.t\.."i kód

(dále jen .,Líkazník")
uzavírají ve vzájemnč shodě ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkčho napěti (dále j .n "Smlouva") tento dodatek (dále
jen ..Dodatek"). Smluvní stranv se dohodlv na změnč Smlouvy takto:

I.
I.

\" článku 1\. Smtuuv) se-za bod l. zařazuje bod Iar, t b), Ic), f dl li Ie) tohotolllEní:
ta. "mlu~ní ~tral\~ sjednávaj], Ž'" místo Ceny za dodávku elef...uriny uvedené 1{Ceníku bude po ohdobt ! 2 Iroku'let Id:ík

jen ..Cenové olxlohn CCTla sjednána takto:

cena \t: "-}'íi 1'1175 I Kč'MWh bez DP}! za vysoký tarif Ivr).1 805 IKč \1\\'h ht:7 DPII za ni/k;. tarit' I.n
a 145 I Kč.mesíc ba DPH za slaI~ městem plar.Zpusob výpočtu celkové plarby za elekirinu je stano .•'en \" t.cníku.

Ihl <. enové úbJohi počíná ode dne účinnosti Dodatku, V piípadč.)~ Obchodník dosud doda\l.u elektřiny <H)odběrného místa l.ákazllí\..a
na r.áJ,.fad.?Srn lou\~ nezahájil, potím! Cenové období ode dne zahájen! dodávky elektřiny do odbémébo místa / .ákazníka.

I..:) Během Ccnovéh« období nemuže Obchodník bez souhlasu Zákazníka Cenu 7.3 dodávku dekttíl'l). sjednanou v b >dč. fa) IOh01O článku.
mčnn. K ustanovením hodu I. a ~ článku V. Smlouvy lýkajid !'oe 7.TIlČI'l) Lt:n} za dodávku elekltio) ....:během Cenového Ohdo01
n c."prihliZí.

Idl Cena ".:1 dodav] ..u dcklnn). sjednaná \ bodě. lal tohoto článku, platí za předpokladu, Li! po celou dobu Cenového obdob! o<;~iík ke
změne distribučn! sazl» uvedené ve Smlouvě. Pro případ. L:dy během Cenového období dojde ke zCllčnčdisuibucní sazby, smluvní
~lran~ sjednáv ají. ><:: Cenové llbdoN skončí a pro obě smluv ni strany bude od okamžiku zrncnj distribuční ,.;vb. závazné Cen« tli
dodav ku ele] ..třilt~, S[all\}\ ená způsobem U\ edcnym \ bodě I. článku fV. SmIQUY}.

k} Srnluvru ,lran~ sjednávaj). IX: po ukončení Cenového období bude pro obě smluvní Strllnj 7.ú••.azná Cena za dodávku elektřin:
,1:.Jll,)\~llá zpusobem uvedeným \ bodě L članku IV. Smlouvy.

(,Iánek liL bod L Smlouvy se měni a nově zní takto:

l. ,>mlou\ii <;C u:ta\írit II~ clonu 12 I roku-let ode dne účinnosti Dodarku. V případe. ze Obchodnik dosud doJ.Í\l.:u

dd...třm~ do odbérneho místa Z:ík3/.Jlílúl na základě , mlouv ~ nezahájil, doba, na kterou se Smlouva UIiI" irá, \ sak počmá ode dne
IAhaJ •..•ru duda \,.~elektřiny Obchodníkem J..' odběrnébo mistii I.ák.amika.

n.
\ případ':. IX: před uzavřením tohoto Dodatku byla mezi Obchodníkern a Zákazník eem sj c-dmina určita dolY•• trvani "'ll1lc,u\~, krá má
skončit I"'Ldi:ji ncž jc uvedeno \ tomto Dodatku, J... ujednání ohledně dob} ifváni Smlouvy se n.::prihlí7í a doba trváni Smlouvy se tímto
Dodatkem nemění.
Počínaje dnem platností Dodatku l.<lnikajl všechny slevy z Ct:1I~ ZiJ dodávku elektřiny dřive ~jl!dna!le mez! Obcbodníkcm a Zakaznikem.
!'konó:m Cenového období 7 duvodů uvedeného \ hodč Id) článku r. smlouvy nemá vliv na dobu trvání Smlouvy ~Jcd"anou tímto l>OOalk.ml.
/:il..umí\.. pmhllBujc. >;! \ době podpisu Dodatku nema vuči Obchodníkovi Í~ neuhrazenc ~hl.:dá\lk.l'.lď\JIZ.:-li S<: toto prohla-;erti
Zákazruka jako neprav di, C. ujednáni tohoto I3lxkuku I' <. 'ei ' za dodáv I.:U dd:tiíll) a Cenovém období pozbývá plamosti ;: pr,} o •.~mhJ\'T,r
-trarry \C stane závazná Cena za do,.L\ ku elektřiny. stanovená LJllN)l1c.:m uvedeným \ boJe I. élanku IV. Smlouvy.
Dodatek jt' \) hotov en ,e dvou stejnopisech a obě smluvní strany obdrží po jednom z ních. Dodatek nabývá plamoso a účinnosti dnem
podpisu ,mluvnÍl:h stran V prípadě. že Zákazník pr;Í\n.č jedná \ nepruomrrosti Obchodníka jako druh), učinnost Dodatku nůstává
okamžikem. kd) /.:í.ka7Il1L'lll podepsaný Dodatek dojde Obchodníkovi.
vmluvn. :ran) prohía~u.il. Í"..: ~I Dodatek prccetly, s jeho obsahem souhlasi a na důkaz toho ptípojuji své podpiS).

2.

I.

~.

\ :b~ dne
Zál..azn~= ~ __

L
v
Obchodník
Na základě plné moci ,
ID , Optimal-Energy.cz, a.s.

PP·23-079·1,.1-- _


